
VODNÍ RADOVÁNKY 

 

S postupujícím jarem za okny se už pomalu těšíme na léto. Věci se vrátí k lepšímu a brzo si 

snad užijeme výletů a především koupání. Jak si přenést domů některé vodní radovánky už 

dnes? Pojďme to vyzkoušet v dnešní výzvě! 

Inspirujte se díly Kurta Gebauera, který vystavuje svá díla v Národní galerii v Praze od 

začátku března. Zdrojem námětů děl tohoto umělce jsou často obyčejní lidé a jejich 

přirozený pohyb. Plavce a plavkyně pozoruje už několik desítek let – jejich nenucené pohyby 

jakoby ve stavu beztíže, optické proměny lidského těla pod vodní hladinou. A právě těmi se 

budeme dnes inspirovat. 

 

Jak na to? 

1. Prohlédněte si Plavkyni od Kurta Gebauera.  

2. Připravte si průhledné nádoby různých tvarů naplněné vodou a vyzvěte ke spolupráci 

sourozence nebo rodiče. 

3. Pozorujte skrze vodou naplněnou nádobu zkreslení tvaru ruky/ lidské tváře/ jiné části těla, 

ke kterému dochází. 

4. Experimentujte se vzdáleností od nádoby, úhlem dopadu světla a sledujte proměny tvarů 

při použití různých nádob.  

5. Vyberte deformaci, která vás zaujala nejvíce a nafoťte ji. Jak by asi vypadala socha, která 

by se tvarovou proměnou inspirovala? 

6. Své fotografie mi pošlete. 

 

 
Kurt Gebauer – Plavkyně 

 

 

 

 



 
Nela Mrňová 

 

 
Ela Leciánová 



 
Matěj Hochman 

 



 
Daniel Tretera 

 



 
Daniel Tretera 

 

 



 
Anna Macková 

 

 
Anna Macková 



 
Anna Macková 

 

 
Teodor Jandl 

 



 
Tomáš Konopík 



 
Roman Pavelka 

 



 
Roman Pavelka 

 



 
Roman Pavelka 



 
Oskar Suchán 



 
Magdalena Gartnerová 

 

 



 
Anna Mikulášková 

 

 

 

 



 
Ela Leciánová 

 

 

 



 
Markéta Fiemová 

 

 

 

 



 
Markéta Fiemová 

 

 
Markéta Fiemová 



 
Markéta Fiemová 

 

 
Markéta Fiemová 



 
Nela Kolářová 



 
Tereza Kolářová 

 

 

 

 



 
Tereza Kolářová 

 

 

 

 



 
Tereza Kolářová 

 

 

 

 



 
Natálie Rosová 

 

 

 

 



 
Nela Vaculová 

 



 
Stela Bezačinská 

 

 
Tadeáš Lvovský 



 
Alexandra Glocová 

 

 
Anna FlaJŠINGEROVÁ 

 



 
Nela Andrýsková 

 



 
Nela Andrýsková 

 



 
Simona Poláková 



 
Jiří Žák 

Jiří Žák 



 
Adéla Horváthová 

 

 

 

 



 
Adéla Horváthová 

 

 

 

 



 
Adéla Horváthová 

 

 

 



 
Adéla Horváthová 



 
Barbora Uhříkov 

 



 
Barbora Uhříková 

 



 
Jakub Derfiňák 

 

 
Jan Matějka 



 
Veronika Chupáčová 



 
Kateřina Dratvová 

 



 
Kateřina Dratvová 

 



 
Kateřina Dratvová 



 
Pavel Riško 



 
Valentina Kachyňová 

 

 
Valentina Kachyňová 



 
Valentina Kachyňová 

 

 
Jana Peštuková 



 
Anita Vaceková 



 
Ema Šálová 

 



 
Ema Šálová 

 



 
Martin Mutl 



 
David Hanuška 

 



 
Ondřej Pospíšil 

 


